De Iacobō

De Iohanne

De andrea

De philippo

De bartolomeo

suorum grecis inebriant; Quod aque populos significant. testatur scriptura
 que dicit; Aque uero multe. populi multi; Ut & bartholomaei filii di
 ut pachacione. & aquas id est. populos suspendit ad celum per predicationem.
 sic sacerdotes debent esse filii dei per obedientiam. & populos aquosos sit
 in aqua baptizatos. ad poloz aree suspende per assidua predicationem.
 Mathias interpretat donatus ut assumptus. quia donatus genere dei fuit
 assumptus de massa predictorum extitit. quando de thelo neo illum
 dñs sibi assumpsit; Sic sacerdotes debent esse extranei predictis mu
 le operantibus; per continencia. & donati genere dei per operationem bonam
 Thomas interpretat gemini ut abyssus; Gemini quia duplex in
 fide fuit: dum dominum in resurrectione priusquam ei firmatas uideret
 credere noluit; Sed & uidit & credidit; Abyssus. quia fidelium in
 crumentorum christi profunditate per ea cognovit et tenuit: dum in indu
 martirium gladii per eo accepit; Thomas dicitur didimus. hoc est. Christo simili
 quia regali statuta fuit domino consimilis; Similiter in predictorebus ab
 yssus debent esse. id est altitudinem ministrorum dei. scripturarum; dum
 naru profunditate agnoscere. ut possint comprehendere cum omnibus scilicet
 que sit latitudo. longitudo. et sublimitas & profundus; Jacobus alpheus
 marcus nominat. ad differentiam iacobi zebedae; hic iacob; sicut
 aliis sub plantator interpretat: quia uita digna. & am monitione
 ne hominum uicia supplantauit. quod predictoribus quia se uen
 diuersis afflictionibus. & a subjectis. crebris amonitionibus
 plantare debet. bene congruit; De hoc iacobo scribitur: quod u
 nus & sicer non bibit. nec aital ascendit. nec carnem manducavit.
 ferrum incapite ei non ascendit. oleo non est unctus. balneis non est usus.
 huic soli licet introire in scaenam; Alii uolunt de hoc iacobo
 quod frater domini & cognatus sit. idcirco quod iacobus frater domini in menagia
 et in epistola ad galathas legitur. aliij de alio. aliij uero simul deduobus.
 Alii quidem asserunt tres fuisse sorores. maria scilicet matrem domini. &
 mariam matrem iacobi alphaei. & mariam matrem filiorum zebedi. Ne
 pos hominis & cognatus. tempore apostolorum frater eius nuncupabantur; sed
 diuersa opinio est. indiuersis. ita sane diffiniendu. ut quemque il
 lorum carnis cognacionem domini frater sit. tam utque per di uoluntatem qui
 uiuendo tenuit frater eius fratrem; ipso domino affirmante quod ait; Qui cuique

fecerit uoluntatem patris mei qui in celis est. ipse mihi frater est; Olaus
 est esse fratrem domini spalii quia carnaliter; Quisquis ergo antiacobum rebe-
 deri. aut iacobum alphei fratrem domini appellat. uerum dicit; Alpheus
 iacobi patrem. doctus interpretatur. quod hisdem predicatoribus coguit.
 qdotti non solu utriusque testamti. uerum etiam diuinitatis & huma-
 nitatis dei firmitate esse debent. Thadeus ipse est. quem lucas in euangeli-
 o suo. & in actibus apostolorum iudah iacobi nominavit. Erat enim frater
 iacobi frater domini. ut ipse in epistola sua scribit; Unde etiam ipse frater
 domini uocabatur. testamti; ciuib; ipsius. qd de uirtutib; eius stupentes
 aiebant; Honne iste est faber filius marie. frater iacobi & ioseph. &
 Thadeus coreulus interpretatur. quasi cor colens. qd bona cordis sui
 desideria a deo scilicet inspirata. ore per predicationem colunt. & manu
 populatione compleuit. quem etiam desidia predicatore simili in ore
 ammonendo colere. & ope implere debent; Symone chanane-
 um martyris ponit. ad differentiam symonis petri. quem lucas in
 pretacione symon zelotes posuit; Symon obediens. cananeus
 zelotes. id est emulator interpretatur; Symon quia deo per omnia usque
 ad mortem obediuit. chananeus quia a chana uno galilee istud cog-
 nomen accepit. & spali emulatione dei populos predicando zelatus est;
 Emulatio cum in bona significacione ponitur. spiritum semper permittit.
 aplo dicente quod aut; emulor enim uos. dei emulacione; Simili in
 predicatoribus mandatis dominicis debent obedire. & spali emulatione
 suis auditores inflamare. ut cum aplo queant dicere; Emulor enim
 uos dei emulacione; Iuda quod tradidit dominum addifferentiam iudei ia-
 cobi martyris ponit. qui aut a iusto in quo natus est. aut ex tribu isa-
 car presagium sue damnacionis uocabulum sciroth sumpsit; Isa-
 car quippe quod de mercede. precium damnacionis insinuat. sciroth
 autem quod memoria mortis interpretatur. arguit eum non repente persuasum.
 si meditatum ducimus domino traditionis patrasse flagitiu; sed cur
 dominus istius maleficium elegit. cum sciret illum se traditurum. Ipse enim
 de eo sic testificauit apostolis dicens; Unus enim diabolus est. Cur
 & diabolus in apostolatus ordine prelegit; Idcirco ut domesticum habet
 munitionem perfectus est. quod etiam neque familiariter non timet. iut docet

nos pati malos inter nos. & nullum in conuictu abicere. & ut offi-
 deret aplatū & ecclasticos gradus non esse meritū sed ministrū
 um. cū tam bene oparent p̄fittū impiū. sic p̄ petrū miracta
 & sacramenta diuina; In ei' loco beat' mathias. q̄ un' ex se-
 tuaginta discipulis extitit. sorte elect' ponit; Mathias ebo-
 ice. latine donatus interpretat. quia ordini aplat' p̄ iuda a
 dō donatus est; Sacerdotes ostendit. quos dñs sorte sp̄c.
 etē sue donauit; Judas qui int̄ptatur cōfessor. cū in bona sig-
 nificatione ponitur. sacerdotes ostendit. q̄ fidei cōfessione
 quam habent in corde. debent etiā ore cunctis cōfiteri. &
 memorare mortē dñice passionis iugit impredicatione; Si
 ū in mala significatione ponit iudas antistites malos p̄f.
 abbes. monachos. & p̄lates sc̄e ecclē iniquos significat. qui
 dñm ut iudas uendunt. cū aut de sacris ordinib; aut de
 epis ordinādis. aut de pribendis ecclasticis. aut de nuptiali
 benedictione. aut de sepulturis mortuor̄. aut de dedicatio-
 nibus basilicū. aut de sacerdotib; in ecclīs iuste ponendis. ul' in iuste
 positib; aut de defunctor̄ exequiis. aut de pueris baptizātib;
 aut de penitentiis peccatorib; datis. aut de exēcomunicandis
 in ecclā p̄missis. aut de missis & matutinis preciū accipiunt
 Sicut mercator & carnifex q̄ in macello tres faciunt. aut
 duodeci. aut triginta nūmatas de aposita carne facit. sic
 sacerdotes ^{malū} in monachis simoniacā heresim sectantes. ecclastici
 officia uendentes. de dño. aut tres aut septē. aut tredecī. aut
 triginta nūmatas faciunt. dū etiā de missis & iugilis. & ob-
 sequiis defunctor̄ gratis cantandis unū. aut septē aut q̄ndi-
 cim. aut triginta nūmos. aut q̄nq; solidos p̄ triginta missis
 querit; Sciant q̄ se dampnados illa ulcione in ppetuum:
 qua iudas p̄ditor dampnatur in euū; Sic iudas qui tradidit
 corpus xp̄i. & triginta nūmor̄ p̄ciū accepit dampnat; sic q̄
 triginta missas aut plus aut minus cantat. & p̄ciū triginta
 nūmor̄ aut plus aut minus exinde querit punit; Alii enī
 ex his mercatorib; uocant iudante. aliū simoniaci. aliū genit
 Sic enī iudas q̄ p̄mū accepit pecuniā & p̄ea dedit corp' dampnat;